

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประเภท	งานอาคาร				
ชื่อโครงการ	โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่พักอาคารประกอบ ศาสนพิธี และลานจอดรถณสถาน หมู่ที่ 7				
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ตามแบบ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น	เมื่อ	23 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	147,307.18	1.3074	192,589.40	
	ป้ายโครงการ	-		-	
	ครุภัณฑ์ก่อสร้าง			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			192,589.40	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			192,589.40	
	ตัวอักษร	หนึ่งแสนเก้าหมื่นสองพันห้าร้อยแปดสิบบาทสี่สิบสตางค์			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งของ อบต.ป่าซาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้ให้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสาริต ธิกุล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวสันต์ บุคดี)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอัศวินเดช ธรรมจักร์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ป.ร.4

ประมาณการโครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารที่พักอาศัยประกอบ ศาลาพิธี และลานจอดรถมาปถนสถาน หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลป่าซาง

ประมาณการเมื่อ 23 สิงหาคม 2566

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานเหล็กรูปพรรณ								
1.1	เหล็กกล่อง 4 นิ้ว* 4 นิ้ว หน้า 2 มม.	3.00	ตัน	1,087.00	3,261.00	-	-	3,261.00	
1.2	เหล็กซี่ 100*50*20*2มม.	82.00	ตัน	561.00	46,002.00	-	-	46,002.00	
1.4	เหล็กเพลท ขนาด 0.20*0.20*6 มม.	24.00	แผ่น	167.00	4,008.00	-	-	4,008.00	
1.5	เจ็บบลัท	24.00	ตัว	138.00	3,312.00	-	-	3,312.00	
1.5	โบลท์	24.00	ตัว	11.00	264.00	-	-	264.00	
1.6	ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	1,839.54	กก.	-	-	12.00	22,074.48	22,074.48	
2	งานทาสี								
2.1	ทาสีกันสนิม	243.36	ตร.ม.	45.00	10,951.20	35.00	8,517.60	19,468.80	
3	งานหลังคาเมทัลชีท								
3.1	หลังคาเมทัลชีท 14.4*0.76*0.40	144.00	เมตร	115.00	16,560.00	-	-	16,560.00	
3.2	หลังคาเมทัลชีท 6.4*0.76*0.40	51.20	เมตร	115.00	5,888.00	-	-	5,888.00	
3.3	ค่าแรงมุงหลังคาเมทัลชีท	128.00	ตร.ม.	-	-	70.00	8,960.00	8,960.00	
4	งานฐานราก								
4.1	ชุดหลุมฐานราก	1.25	ลบ.ม.	-	-	148.00	185.00	185.00	
4.2	ปูนปอร์ตแลนด์	9.00	ถุง	175.00	1,575.00	-	-	1,575.00	

4.3	ทรายพยายา		1.00	ลบ.ม.	560.75			-	560.75
4.4	หิน		1.00	ลบ.ม.	605.61			-	605.61
4.5	เหล็ก RB 6 มม.		4.44	กก.	26.52	4.10		18.20	135.96
4.6	เหล็ก DB 12 มม.		79.92	กก.	23.01	3.30		263.74	2,102.93
4.7	ลวดผูกเหล็ก		2.53	กก.	46.73			-	118.26
4.8	ไม้แบบ		3.36	ตร.ม.	400.00	133.00		446.88	1,790.88
4.9	ค่าแรงเทพคอนกรีต		1.25	ลบ.ม.		498.00		622.50	622.50
5	งานรื้อถอน								
5.1	รื้อโครงสร้าง คสล		0.34	ลบ.ม.		500.00		170.00	170.00
5.2	รื้อพื้น คสล		3.84	ตร.ม.		50.00		192.00	192.00
5.3	รื้อถอนโครงหลังคา		135.00	ตร.ม.		50.00		6,750.00	6,750.00
5.4	รื้อถอนกระบะเบ้องหลังคา		135.00	ตร.ม.		20.00		2,700.00	2,700.00
	รวมค่างานต้นทุน							50,900.40	147,307.18